
                                                           

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18 июня 2024 г.                     № 1330 

 

 

Об уточнении перечня и границ избирательных участков,  

образованных на территории городского округа город Михайловка 
Волгоградской области, и внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город Михайловка  
Волгоградской области от 06 июня 2016 г. № 1364 

«Об образовании избирательных участков на территории городского 
округа город Михайловка Волгоградской области» 

 

       В связи с необходимостью уточнения перечня и границ 
избирательных участков, образованных на территории городского округа 
город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с пунктом 2, 
подпунктом «д» пункта 2.1, пунктом 4 статьи 19 Федерального закона от 
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по 
согласованию с территориальной избирательной комиссией по 
Михайловскому району Волгоградской области и территориальной 
избирательной комиссией по г. Михайловка, администрация городского 
округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 
Михайловка Волгоградской области от 06 июня 2016 г. № 1364 «Об 
образовании избирательных участков на территории городского округа 
город Михайловка Волгоградской области» изменения, изложив перечень 
и границы избирательных участков, образованных на территории 
городского округа город Михайловка Волгоградской области, согласно 
приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
общественно – политической газете «Призыв» и размещению на 
официальном сайте. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на управляющего делами – начальника отдела по информационно-

аналитической работе и связям с общественностью Аболонину Е.И.  
 

Глава городского округа                                                                  А.В. Тюрин       



2 

 

 

 

                                                                                     Приложение  
к постановлению администрации  

городского округа город Михайловка  
Волгоградской области 

 от 18.06.2024 № 1330… 

                                                                                                                                                      
  

Избирательный участок № 2501 

 

В границах: ст. Арчединская, х.х. Курин, Стойловский, Демочкин 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Арчединский сельский Дом культуры – филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ст. Арчединская, ул. Ленина, 
31 а. Номер телефона: 6- 98 -17. 

 

 

Избирательный участок № 2502 

 

В границах: х. х. Княженский-1, Княженский -2 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Княженский-1 Левинский сельский клуб – филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Княженский-1, ул. 
Левинская, 10. Номер телефона: 6-90-25. 

 

 

Избирательный участок № 2503 

 

В границах: х. Ильменский-1. 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Ильменский сельский клуб – филиала МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Ильменский-1, ул. 
Центральная, 31. Номер телефона: 6-10-69. 

 

 

Избирательный участок № 2504 

 

В границах: х. Безымянка, улицы: Болотная, Гоголя, Заречная, Зеленая, Луговая, 
Песчаная с № 42 по № 55, Речная, Советская нечетная сторона с № 61 по № 195, четная 
сторона с № 46 по № 186; переулки: Банный, Березовый, Донской, Западный, 
Почтовый, Речной, Садовый, Южный. 
Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Безымянский сельский Дом культуры – филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Безымянка, ул. Советская, 
130 «а». Номер телефона: 6-18-28. 

 

 

Избирательный участок № 2505 

 

В границах: х. Безымянка. улицы: Банная, Набережная, Песчаная с № 1 по № 39, 
Пушкина, Центральная, Школьная, Советская нечетная сторона с № 1 по № 59-а, 
четная сторона с № 2 по № 44; переулки: Вишневый, Красный, Песочный, 
Продольный; х. Абрамов. 



3 

 

 

 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
администрация Безымянской сельской территории. 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Безымянка, ул. Центральная, 
1.  

Номер телефона: 6-18-23. 

 

 

Избирательный участок № 2506 

 

В границах: с.Староселье, садоводческий потребительский кооператив «Строитель-2». 
Помещение для голосования: МКОУ «Старосельская основная школа». 
Адрес размещения помещения для голосования: с.Староселье, ул.Центральная, 24. 
Номер телефона: 6-80-23. 

Адрес размещения УИК: с.Староселье, ул. Продольная, 9, Старосельский сельский 
клуб – филиал МКУ «МЦК». Номер телефона: 6-80-48. 

 

 

Избирательный участок № 2507 

 

В границах: х. Сухов-1 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Суховский-1 сельский клуб – филиал МКУ «МЦК».  
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Сухов-1, ул. Садовая,4. 
Номер телефона: 6-16-21. 

 

 

Избирательный участок № 2508 

 

В границах: х. Большой 

Помещение для голосования: Большовский сельский Дом культуры – филиал МКУ 
«МЦК». 
Адрес размещения помещения для голосования: х. Большой, ул. Ленина, 25. Номер 
телефона: 6-68-57 

Адрес размещения УИК: х. Большой, ул. Ленина,17, администрация Большовской 
сельской территории. Номер телефона УИК: 6-69-72. 

 

 

Избирательный участок № 2509 

 

В границах: х.х.Моховский, Тишанка 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Моховский сельский клуб – филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования:  
х.Моховский, ул. Маршала Жукова, 44. Номер телефона: 6-65-16. 

 

 

Избирательный участок № 2510 

 

В границах: ст. Етеревская 

Помещение для голосования: МКОУ «Етеревская казачья кадетская школа-интернат». 
Адрес помещения для голосования: ст. Етеревская, ул. Красная, 21 «а».  
Номер телефона: 6-71-04 



4 

 

 

 

Адрес размещения УИК: ст. Етеревская, ул. Ленина,51, администрация Етеревской 
сельской территории. Номер телефона: 6-71-53. 

 

 

Избирательный участок № 2511 

 

В границах: х.х. Ильменский-2, Большая Глушица 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Ильменский-2 сельский клуб – филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Ильменский-2, ул. 
Центральная,15/1.  
Номер телефона: 6-78-26. 

 

 

Избирательный участок № 2512 

 

В границах: х.х. Карагичевский, Фролов 

Помещение для голосования: Карагичевский сельский Дом культуры – филиал МКУ 
«МЦК». 
Адрес размещения помещения для голосования: х. Карагичевский, пл. Центральная,1. 
Номер телефона: 6-62-96 

Адрес размещения УИК: х. Карагичевский, ул. Ленина,2, администрация 
Карагичевской сельской территории.  
Номер телефона: 6-63-62. 

 

 

Избирательный участок № 2513 

 

В границах: х. Крутинский 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Крутинский сельский клуб – филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Крутинский, ул. 
Центральная, 22. Номер телефона: 6-64-36. 

 

 

Избирательный участок № 2514 

 

В границах: х.х. Катасонов, Прудки.  
Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Катасоновский сельский Дом культуры - филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Катасонов, ул. Советская, 
51. Номер телефона: 6-24-13. 

 

 

Избирательный участок № 2515 

 

В границах: х.х. Сеничкин, Зиновьев. 
Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Сеничкинский сельский клуб – филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Сеничкин, ул. Центральная, 
27-а.  
Номер телефона: 6-23-34. 

 



5 

 

 

 

 

Избирательный участок № 2516 

 

В границах: х.х. Отруба, Заполосный 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Отрубской сельский клуб – филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Отруба, ул. Украинская, 10. 
Номер телефона: 6-13-36. 

 

 

Избирательный участок № 2517 

 

В границах: х.х. Плотников-2, Мишин, Веселый, Гришин. 
Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 2-

Плотниковский сельский Дом культуры – филиал МКУ «МЦК».  
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Плотников-2, ул. 
Магистральная, 12. Номер телефона: 6-05-88. 

 

 

Избирательный участок № 2518 

 

В границах: х. Секачи 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Секачёвский сельский Дом культуры – филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Секачи, пер. 
Первомайский,4. Номер телефона: 6-86-90. 

 

Избирательный участок № 2519 

 

В границах: х. Троицкий 

Помещение для голосования: МКОУ «Троицкая средняя школа».  
Адрес размещения помещения для голосования: х.Троицкий, ул.Школьная, 33а. Номер 
телефона: 6-91-19. 

Адрес размещения УИК: х.Троицкий, ул.Советская, 30, администрация Троицкой 
сельской территории. Номер телефона: 6-93-03. 

 

Избирательный участок № 2520 

 

В границах: х. Рогожин 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
МКОУ «Рогожинская основная   школа». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Рогожин, пер. 
Первомайский, 2. Номер телефона: 6-94-79. 

 

 

Избирательный участок № 2521 

 

В границах: п. Отрадное. 
Помещение для голосования: МКОУ «Отрадненская средняя школа»  
Адрес   размещения помещения для голосования: п. Отрадное, ул.Чекунова, 44.  
Номер телефона: 2-85-12. 

Адрес размещения УИК: п. Отрадное, ул. Набережная, 12 «а», администрация 
Отрадненской сельской территории.  



6 

 

 

 

Номер телефона: 6-11-10. 

 

 

Избирательный участок № 2522 

 

В границах: х.х. Старореченский, Поддубный, Семеновод,  
Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Старореченский сельский клуб - филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Старореченский, 
ул.Каштановая, 3 «а».  
Номер телефона: 6-11-15. 

 

 

Избирательный участок № 2523 

 

В границах: х.х. Сухов-2, Глинище, железнодорожный разъезд Гурово 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии:  
МКОУ «Раковская средняя школа».  
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Сухов-2, ул. Блинова, 64. 
Номер телефона: 6-81-03. 

 

 

Избирательный участок № 2524 

 

В границах: х.х. Черемухов, Буров 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Черемуховский сельский Дом культуры - филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Черемухов, ул. 
Советская,14.  
Номер телефона: 6-81-16. 

 

 

Избирательный участок № 2525 

 

В границах: х.х. Раздоры, Кукушкино 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Раздорский сельский Дом культуры – филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Раздоры, ул. Мира,3.  
Номер телефона: 6-25-41. 

 

Избирательный участок № 2526 

 

В границах: х. Субботин 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Субботинский сельский клуб – филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Субботин, ул. Юрия 
Прищепного,121.  
Номер телефона: 6-25-88. 

 

 

 

Избирательный участок № 2527 

 



7 

 

 

 

В границах: х. Сенной 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Сенновский сельский Дом культуры – филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Сенной, ул. Ленина,36.   
Номер телефона: 6-77-35. 

 

 

Избирательный участок № 2528 

 

В границах: х. Орлы 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Орловский сельский клуб – филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Орлы, ул. Лесная,1.  
Номер телефона: 6-75-58. 

 

 

Избирательный участок № 2529 

 

В границах: с. Сидоры - улицы: М. Горького,  Матросова, Октябрьская, Папанина, 
Первомайская, Украинская,  Советская, Подгорная, Цветочная, Подстанция; улица 
Комсомольская нечетная сторона с №1 по №27, четная сторона с №2 по №24-а; улица 
Ленина нечетная сторона с №1 по №11, четная сторона с №2 по №28; улица 
Набережная нечетная сторона с №1 по №33, четная с №2 по №34; улица Партизанская 
нечетная сторона с №1 по №15, четная сторона с №2 по №16; лесной кордон Рахинка;  
Волгоградская областная психиатрическая больница №3; переулки: Дорожный, 
Липовский, Овражный нечетная сторона с №1 по №9.  
Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Сидорский сельский Дом культуры – филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: с. Сидоры, ул. Ленина, 5 «а». 
Номер телефона: 6-50-47. 

 

 

Избирательный участок № 2530 

 

В границах: с. Сидоры – улицы: Мира, Школьная, Садовая, Московская, 
Волгоградская, Пролетарская, Михайловская, Южная, Песочная, Вишнёвая, 
Молодёжная,; улица  Ленина нечетная сторона с №13 по №55, четная сторона с №30 
по №74; улица Комсомольская нечетная сторона с №29 по №37, четная сторона с №26 
по №36; улица Набережная нечетная сторона с №35 по №43, четная сторона с №36 по 
№38; улица Партизанская нечетная сторона с №17 по №49, четная сторона с №18 по 
№52; переулок Овражный четная сторона с №2 по №10; переулки: Нахимова, Новый, 
Новый-1, Новый-2. 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
МКОУ «Сидорская средняя школа». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: с. Сидоры, ул. Ленина, 38. 
Номер телефона: 6-58-40. 

 

 

Избирательный участок № 2531 

 

В границах: х.х. Большой Орешкин, Малый Орешкин 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии:  
Большеорешкинский сельский клуб - филиал МКУ «МЦК». 



8 

 

 

 

Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х. Большой Орешкин, ул. 
Ольховая,1.  
Номер телефона: 6-53-24. 

 

 

Избирательный участок № 2532 

 

В границах: п. Реконструкция, х.х. Большемедведевский, Маломедведевский 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Совхозный сельский Дом культуры – филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: п. Реконструкция, пер. 
Парковый, 8.  
Номер телефона: 6-42-67. 

 

 

Избирательный участок № 2533 

 

В границах: х. Страховский 

Помещение для голосования и размещения участковой избирательной комиссии: 
Страховский сельский клуб – филиал МКУ «МЦК».  
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: х.Страховский, ул. Полевая, 3. 
Номер телефона: 6-46-22. 

 

 

Избирательный участок № 4401 

 

В границах улиц: Адмирала Макарова; Адмирала Нахимова; Адмирала Ушакова; 
Двинская; Камчатская; Омская; Смоленская; Томская; Цементная; Блинова: 108; 110; 
113; 115; Ватутина: 36; 38; 40; 42; 45; 47; 48; 49; 50; 51; 53; 55; 57; 58; 59; 60А; 61; 62; 
63; 64; 66; 67; 68; 68А; 69; 71; 73; 75; Вишневая: 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 
26; 26А; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 44А; 45; 45/2; 
46; 47; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 60; 62; 63; 63А; 64; 65; 66; 67; 67А; 68; 
69; 69А; 70; 71; 72; 74; 76; 78; 79; 80; 82; 84; Котовского: 45; 46; 47; 49; 50; 52; 52А; 53; 
55; 56; 57; 59; 60; 61; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 75; 77; 77А; 79; 81; 83; 85; 
Краснопитерская: 1; 3; Мичурина: 10; 12; 14; 16; 18; 20; 22; 23; 23/2; 24; 25; 26; 27; 28; 
30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 42; 44; 46; 48; 50; 52; 54; 56; 56-1; 58; 62; 64; 66; 

68; 70; 72; 74; Обороны: 67А; 69; 71; 71А; 71Б; Парковая: 10А; 12; 17; 18; 19; 22; 24; 26; 
28; 30; 41; 43; 45; 47; Подгорная: 18; 20; Сергея Лазо: 18; 20; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 
29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 36/1; 37; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 51; 52; 

53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 65; 67; 69; 71; 75; 77; 79; 81; 83; 85; 2 

Краснознаменская: 1; 2; 3; 4; 5; 7; 8; 9; 11; 13; 15; 17; 19; 21; 23; 25; 27. 
Помещение для голосования: МКОУ «Средняя школа № 3». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Мичурина, 26 а.  
Номер телефона: 2-24-76. 

 

 

Избирательный участок №4402  
 

В границах улиц: Некрасова: 13; 15; Обороны: 46; 55; 55Б; 57; 59; 59А; 61; 62; 63; 
Энгельса: 11; 11А; 11Д; 13; 13А; 14; 14А; 16; 16А. 
Помещение для голосования: Учебный корпус № 1 ГБПОУ «Себряковский 
технологический техникум».  
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Энгельса, 12.  



9 

 

 

 

Номер телефона: 2-73-98. 

 

 

Избирательный участок №4403  
 

В границах улиц: 1 Посадская; 2 Посадская; 3 Посадская; Блинова: 112; 117; 119; 121; 
Ватутина: 1; 3; 4; 5; 6; 6А; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 14А; 15; 16; 17; 18; 18А; 19; 20; 21; 
22; 23; 23А; 25; 26; 27; 28; 29; 29А; 30; 31; 31А; 32; 33; 34; 35; 37; 39; 41; 43; 43А; 
Вишневая: 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; Котовского: 1; 2; 3; 3А; 4; 5; 6; 7; 8; 
9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 

34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 43; 43А; Краснопитерская: 2; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 11; 27; 
Обороны: 51А; 52; 54А; 56; 75; 77; 79; 79Б; 81; 83; 85; 85А; 87; 87Б; 97; 102; 107; 108; 
110; 112; 114; 118; 120; 124; 126; 128; 130; 131; 132; 134; 140; Парковая: 1; 2; 2А; 3; 5; 
5А; 9; 11; 12А; 13; 15; Подгорная: 2; 2А; 3; 5; 6А; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 
19; 21; 31; 35; 58; Сергея Лазо: 2; 4; 6; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 19; 21; Щорса: 
35; 37; 39; 2 Краснознаменская: 6. 
Помещение для голосования: АУ «Центр физической культуры и спорта». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Магистральная, 2.                      
Номер телефона: 2-16-82.  

 

 

Избирательный участок №4404  
 

В границах улиц: Лермонтова; Магистральная; Маяковского; Окольничная; Свердлова; 
Смехова; территория Элеватора; Богдана Хмельницкого: 1; 1А; 2; 3; 4; Коммуны: 113; 
115; 117; 119; 121; 121Б; 156; 158; 162; 164; 166; 168; 170; 172; 174; Мичурина: 1; 1А; 3; 
4; 6; 6А; Серафимовича: 1; 3; 4; 5; 5А; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 11А; 12; 13; 14; 16; 18; 20; 22; 
24; 26; 30; Энгельса: 1; 3; 4; 5; 6; 7; 9; 11Б; 11Г. 
Помещение для голосования: МБУ «Городской Дворец культуры». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: пл. Конституции, 1.               
Номер телефона: 2-50-64. 

 

 

Избирательный участок №4405  
 

В границах улиц: Черняховского; Богдана Хмельницкого: 5; 6; 7; 8; 9; 9А; 9Б; 9-ОБЩ; 
10; 11; 14; 16; 23; 32; Коммуны: 123; 125; 127; 129; 131; 133; Мичурина: 2; 9; 13; 15; 
15А; 17; Некрасова: 1; 1А; 1Б ЦРБ; 2; 3; 3А; 5; 5А; 6; 7; 8; 10; 11; 12; 14; 16; 18; 20; 22; 
24; 26; 28; 34; 40; 77А; Обороны: 64; 65; 65А; 66; 68; 70; 72; 72Б; 73; 73А; 74; 74А; 74Б; 
76; 78; 80; 82; 84; 86; 88; 90; 92; 94; 96; 98; 98А; 100; 100А; 104; 106; Щорса: 1; 1А; 1Б; 
1В; 1Г; 3; 5; 7; 9; 11; 12; 13; 13А; 14; 15; 17; 19; 19А; 21; 23; 25; 27; 29; 31; 33; Энгельса: 
8; 10. 

Помещение для голосования: МКОУ «Средняя школа № 4». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Смехова, 1. 
Номер телефона: 2-62-98. 

 

 

Избирательный участок №4406  
 

В границах улиц: Бессарабский; Грейдерный; Птичный; Раздольный; Степана Разина; 
Элеваторская; Южная; 8 Марта; Железнодорожная: 34/1; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 41А; 42; 
43; 44; 45; 45А; 46; 47; 47А; 48; 48А; 49; 49А; 50; 51; 52; Коммуны: 75; 79; 79А; 83; 85; 
85А; 87; 96; 98; 98А; 98Б; 100; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 107А; 108; 108А; 109; 109А; 



10 

 

 

 

109Б; 110; 111; 112; 114; 114А; 116; 116А; 118; 120; 122; 124; 126; 128; 130; 132; 144; 
146; 148; 148А; 150; 154; 154А; Леваневского: 1; 1А; 3; 5; 7; 9; 11; 13; 15; 17; 19; 
Обороны: 24; 24А; 26; 28; 28/1; 30; 32; Рабочая: 1; 2; 3; 4; 5; 5А; 6; 6А; 7; 8; 9; 10; 11; 
11А; 12; 12А; 13; 13А; 14; 14А; 15; 16; 16А; 17; 18; 19; 20; Республиканская: 1; 1А; 3; 
3А; 3Б; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 16; 18/20; 22; Серафимовича: 27; 32; 32А; 34; 
36; 39; Степная: 1; 2; 3; 3А; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 12А; 13; 14; 15; 15А; 16; 17; 18; 
19; 19/1; 20; 20А; 21; 22; 24; 26. 
Помещение для голосования: Спортивный зал № 2 в здании главного учебного корпуса 
ГБПОУ «Себряковский технологический техникум».   
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Коммуны, 146 а.  

Номер телефона: 2-31-52.  

 

 

Избирательный участок №4407  
 

В границах улиц: Березовая; Восточная; Вяземская; Дальний; Клары Цеткин; 
Климановский; Комарова; Королева; Ломоносова; Норильская; Озерный; Полевая; 
Рябиновый; Самарская; Серегина; Совхозная; Тишанская; Фабричная; КИМ: 52; 53; 
53А; 55; 56; 57; 57А; Кирова: 54; 56; 58; 60; 62; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 71; 73; 75; 77; 79; 
81; 81А; Краснофлотская: 15; 17; 19; 21; 23; 25; 25А; 26; 27; 28; 29; 30; 30А; 31; 31А; 
32; 33; 34; 34А; 35; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 53А; 
55; 57; Крупской: в/ч 03007-Т; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 47А; 48; 48А; 49; 49А; 
50; 51; 52; 53; 53А; 54; 54А; 55; 56; 56А; 58; 59; 60; 61; 62; 62А; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 
69; 70; 71; 71А; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 80; 81; 82; 83; 85; 86; 86А; 87; 88; 89; 90; 90А; 
91; 91А; 92; 93; 93А; 94; 95; 96; 97; 97Б; 97В; 98; 99Б; 99Б/2; 99Д; 99Д/1; 100; 102; 104; 
105; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 120А; 121; 
122; 123; 124; 125; 126; 126А; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 136; 137; 138; 
139; 140; 141; 143; 145; 147; 149; 150; 151; 152; 153; 153/2; 154; 156; 158; 160; 162; 164; 

170; 172; 172А; 174; 176; 178; 180; 192; 194; 196; 198; 200; 204; 206; 208. 

Помещение для голосования: МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» структурное 
подразделение "Колосок". 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Крупской, 99-Е.  
Номер телефона: 2-63-87. 

 

 

Избирательный участок №4408  
 

В границах улиц: Авангардная; Академическая; Алексеевская; Амурская; 
Астраханская; Байкальская; Банный; Бородинская; Брянский; Вешенская; 
Волгоградская; Выборгская; Гомельская; Гомельский; Гражданская; Днепровский; 
Заревая; Зеленая; Ильменская; Историческая; Краснодарская; Крымская; Курская; 
Курский; Ладожская; Лозовая; Майский; Марсовая; Минская; Молдавский; Невская; 
Новорядская; Октябрьская; Онежская; Пермский; Печерская; Питерская; Пражская; 
Проселочная; Светлогорская; Себряковская; Сибирская; Сибирский; Снежинская; 
Тернового; Тихий; Царицынская; Целинная; Центральная; Черниговская; Январский; 
Ясные Зори; 62 Армии. 
Помещение для голосования: «Себровский Дом культуры» - филиал МКУ «МЦК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Байкальская, 31. 
Номер телефона: 4-65-98. 

 

 

Избирательный участок №4409  
 



11 

 

 

 

В границах улиц: Академика Топчиева; Береговая; Береговой; Гайдара; Заречная; 
Зеленогорская; Ковыльная; Короткий; Линейная; Мартовская; Молодежная; 
Себровская; Солнечный; Средняя; Стройная; Туристическая; Харьковская; 
Микрорайон: снт "Сигнал"; Микрорайон: снт "Янтарь". 
Помещение для голосования: МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» структурное 
подразделение «Теремок". 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Стройная, 42.  
Номер телефона: 4-35-71. 

 

 

Избирательный участок №4410  
 

В границах улиц: Боинский; Волжская; Индустриальная; Кольцевой; 
Коммунистическая; Кооперативный; Пролетарский; Туркменский; Хабаровский; 
Циолковского; Шиферная; Вокзальная: 1; 2; 3; 22; 23; 23А; 24А; 25; 25А; 26; 26А; 27; 
27А; 28; 29; 30; 30А; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 37А; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 49; 
54; 59; Пролетарская: 28; 28А; 29; 30; 31; 32; 33; 35; 36; 36А; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 42А; 
43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 49А; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 
66; 67; 68; 69; 70; 70А; 71; 72; 73; 74; 74Б; 75; 77; 78; 79; 80; 81; 83; Свободы: 35; 37; 39; 
39-1; 41; 43; 45; 45А; 47; 49; 51; 53; 55; 57; 57А; 59; 61; 63; 63А; 65; 67; 69; 71; 73; 75; 
77; 79; 81; 83; 85; 87; 89; 91; 93; 95; 97; 99; 101; 118; 118А; 120; 122; 124; 126; 128; 130; 
132; 134; 136; 138; 140; 142; 154; 156; 158; 160; 162; 164; 166. 

Помещение для голосования: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Свободы, 142-А.                    
Номер телефона: 2-98-35. 

 

 

Избирательный участок №4411 

 

В границах улиц: Глухой; Донской; Кирпичная; Луговая; Мельничный; Профсоюзный; 
Циолковского; Вокзальная: 1/; 2/; 3А; 3Б; 4; 5; 5А; 6; 7; 7А; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 
16; 17; 18; 19; 19/1; 20; 21; КИМ: 1; 2; 3; 4; 5; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 
20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 36А; 37; 37А; 38; 39; 40; 
41; 42; 43; 43А; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 51; Кирова: 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 
13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 21А; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 30А; 30Б; 31; 32; 
32А; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 53А; 
55; 57; 59; 61; 63; Краснофлотская: 1; 1А; 2; 3; 4; 4А; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 10А; 11; 12; 13; 
14; 16; 18; 20; 22; 24; Крупской: 1; 2/; 2; 2/1; 2/12; 2/14; 3; 3/1; 3/2; 3/3; 4/; 4; 5/; 5; 6; 7; 
8; 8А; 8А/2; 8/2; 8/3; 10; 10А; 11; 12; 13; 14; 14А; 15; 16; 17; 18; 19; 19В; 20; 21; 21А; 22; 
23; 24; 26; 27; 27А; 28; 29; 30; 30А; 31; 32; 33; 33А; 34; 35; 36; 37; Пролетарская: 1; 1А; 
2; 2А; 3; 4; 5; 6; 6А; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 23А; 24; 
25; 27; Свободы: 23; 23А; 25; 27; 29; 31; 33; 72; 74; 78; 80; 80А; 82; 84; 86; 88; 88А; 90; 
92; 94; 96; 98; 100; 102; 104; 106; 108; 110; 112; 114; 116. 

Помещение для голосования: ПАТП «Михайловское» филиал ГУП ВО 
«Волгоградавтотранс». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Свободы, 21. 
Номер телефона: 2-50-69. 

 

 

Избирательный участок №4412  
 

В границах улиц: Александра Невского; Заводской; Лесной; Линейный; Лобазный; 
Льва Толстого; Одесская; Ольховая; Островского; Победителей; Пугачева; Пушкина; 



12 

 

 

 

Роскошный; Севастопольский; Ульяновский; Рижский: 1; 1А; 2; 3; 3А; 4; 6; 8; 8А; 10; 
12; 14; 14/1; 14/2; Садовый: 1; 2; 2А; 3; 4; 6; 8; 10; Гоголя: 2; 3; 4; 5; 6; 8; 8А; 9; 10А; 
Железнодорожная: 1; 2; 2А; 3; 3А; 4; 5; 5А; 5Б; 6; 7; 7А; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 
16А; 17; 17А; 18; 19; 20; 20А; 21; 21А; 22; 22А; 23; 23/2; 24; 25; 26; 27; Карла Маркса: 
1; 2; 3; 4; 5; 6; 6/1; 9; 11; 13; Коммуны: 2; 2А; 4; 6; 8; 10; 12; 14; 14Б; 18; 20; 20А; 22; 
22А; 24; 26; 28; 28А; 30; 32; 34; 36; 38; 40; 42; 44; 46; 48; 50; 52; 52А; 54; 54А; 56; 56А; 
Красноармейская: 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 10А; 11; 12; 13; 13А; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 
20; 21; 21А; 22; 24/1; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 32; 34; 36; 38; 40; 44; 46; 46А; 48; Ленина: 1; 
2; 2А; 3; 4; 4А; 5; 6; 7; 8; 9; 9А; 11; Мира: 1; 2; 2Б; 3; 4; 4А; 5; 6; 7; 7А; 8; 8А; 9; 10; 10-

2; 11; 12; 13; Свободы: 1; 2; 3; 4; 4А; 4Б; 5; 6; 6А; 7; 8; 8А; 9; 10; 10/4; 11; 12; 14; 15; 16; 
17; 18; 19; 19А; 19Б; 19В; 19Г; 19Д; 19Ж; 20; 22; 22А; 24; 26; 28; 30; 32; 34; 34/1; 38; 40; 
42; 44; 46; 46А; 48; 48А; 50; 52; 54; 56; 58; 60; 62; 62/2; 64; 66; 68; 70. 
Помещение для голосования: Филиал МКУ «СДЦ «Подростковый клуб «Одуванчик». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. А.Невского, 12.                   
Номер телефона: 4-09-49. 

 

 

Избирательный участок №4413  
 

В границах улиц: Ереванский; Заозерная; Инкубаторный; Кишиневский; 
Красногвардейский; Кубанский; Мостовая; Речная; Сосновая; Почтовый: 39; 41; 43; 45; 
46; 47; 49; 51; 53; 53А; Продольный: 1; 1А; 2; 2А; 3; 4; 5; 5А; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 
Рижский: 5; 7; 7А; 9; 11; 13; 13А; 15; 16; 17; 17А; 18; 18А; 19; 20; 20А; 21; 22; 23; 24; 
25; 26; 27; 29; 31; 33; 35; 37; Коммуны: 1; 3; 3А; 5Б; 7; 9; 11; 13; 13А; 15; 15А; 17; 19; 
19А; Ленина: 13; 15; 19; 21; 23; 25; 27; Советская: 2; 4; 4А; 6; 8; 10; 12; 12Б; 14; 16; 18; 
20; 22; 22А; 24; 24А; 26; 28; 28А; 28Б; 30; 30А; 32. 
Помещение для голосования: «Клуб «Заозерье» - филиал МБУ «ГДК». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: пер. Кубанский, 2. 
Номер телефона: 4-24-36. 

 

 

Избирательный участок №4414 

 

В границах улиц: Продольный: 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 19А; 20; 21; 21А; 21Б; 22; 22А; 
23; 23А; 24; 25; 27; 29; 29А; Садовый: 5; 7; 9; 12; 12А; 13; 14; 16; 16А; Блинова: 52; 
52А; 52/1; 52/2; 52/3; 54; 56; 58; 60; 60А; 62; 64; 66; 68; 70; 70/1; 72; 74; 76; 77; 78; 79; 
80; 81; 81/2; 82; 83; 83А; 83/2; 84; 85; 85А; 85Б; 86; 86А; 87; 88; 89; 89А; 90; 90А; 90Б; 
91; 92; 92А; 93; 94; 94А; 95; 96; 96А; 98; 99; 100; 100А; 101; 103; 105; 105А; Гоголя: 7; 
10; 10/2; 12; 16; 16Г; 16/2; 18; 22; 24; 26; 27; 28; 28А; 29; 30; 32; 34; 34А; 35; 35/1; 37; 
37А; 38; 40; 42; 44; 46; 48; 50; 50А; 52; 52А; 52/2; 52/3; 54; 54А; 54/2; 55А; 56; 58; 60; 
62; 64; 68; 68/1; 68/2; 70; 70А; 72; 74; 76; 78; 80; 82; Железнодорожная: 28; 28А; 29; 30; 
31; 32; 32А; 33; 34; Карла Маркса: 8; 10; 10А; 12; 15; 17; 19; 21; 23; 25; 27; 29; 30; 31; 
32; 32А; 33; 35; 35А; 41; 43; 45; 51; Коммуны: 23; 25; 27; 29; 31; 31А; 33; 35; 37; 39; 
39А; 43; 43А; 45; 45А; 51; 53; 55; 58; 59; 60; 61; 62; 62А; 63; 64; 64А; 65; 66; 67; 68; 69; 
69А; 70; 71; 72; 73; 78; 78А; 80; 81; 82; 82А; 84; 86; 86/1; 86/2; 90; 92; 92/1; 92/2; 
Красноармейская: 31; 31А; 33; 33А; 35; 37; 39; 41; 43; 45; 45А; 47; 49; 50; 51; 51-1; 52; 

53; 54; 55; 56; 57; 57А; 58; 59; 61; 63; Краснознаменская: 32; 34; 36; 38; 40; 42; 44; 46; 
48; 50; 52; 54; 56; 57; 58; 60; 62; 62А; Ленина: 10; 10А; 12; 14; 16; 18; 20; 22; 24; Мира: 
15; 16; 17; 18; 18/2; 19; 20; 21; 22; 22А; 23; 23А; 24; 25; 26А; 27; 28; 28А; 29; 31; 32; 34; 
36; 38; 38/1; 38/2; 42; 44; 44/1; Миронова: 49; 51; 53; 53А; 54; 55; 56; 57; 57А; 59; 61; 
61А; 63; 65; 67; 68; 69; 69А; 70; 71; 72; 73; 74; 75; 75А; 75Г; 76; 77; 77/1; 78; 79; 80; 81; 
82; 83; 84; 85; 86; 86А; 87; 88; 89; 90; 90/2; 91; 92; 92А; 93; 94; 96; 96А; 96Б; 
Московская: 1; 2; 3; 4; 5; 5А; 6; 7; 8; 8А; 8-10; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 



13 

 

 

 

21; 22; 22А; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 28А; 29; 30; 31; 32; 33; 33А; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 
41; 42; 43; 44; 45; 46; 46А; 46Б; 47; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 54А; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 
61; 62; 62А; 63; 64; 64А; 65; 66; 67; 67А; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 73А; 73/1; 74; 75; 76; 
76А; 78; 80; 82; 84; 84/2; 86; 88; Обороны: 1; 1К; 2; 2А; 2К; 3; 4; 5; 6; 7А; 8; 9; 10; 11; 
11А; 12; 12А; 12/2; 13; 13А; 13Б; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 19А; 19Ж; 20; 21; 22; 22А; 23; 
27; 29; 31; Пирогова: 1; 2А; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 17; 19; 20; 20А; 21; 
22; 22А; 23; 23/1; 24; 25; 25А; 26; 27; 27А; 28; 29; 30; 30А; 31; 32; 33; 33А; 34; 35; 36; 
37; 38; 39; 39А; 40; 41; 42; 42А; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 55А; 56; 
57; 58; 59; 60; 60А; 61; 61/2; 62; 62А; 63; 63А; 64; 64/2; 65; 66; 66А; 66/1; 67; 68; 69; 
69А; 70; 71; 72; 72А; 73; 73/1; 75; 76; 76/1; 76/2; 77; Рабочая: 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 
28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 34А; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 41А; 42; 42А; 43; 43А; 44; 45; 
46; 47; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 55А; 56; 58; 60; 62; 64; 66; 68; 70; 72; Советская: 34; 
36; 38; 38А; 38Б; 40; 42; 44; 44А; 46; 46А; 48; 48А; 50; 50А; 52; 54; 54А; 56; 58; 58А; 59; 
60; 62; 63; 108; 144А; Степная: 23; 25; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 
40; 41; 42; 43; 43А; 44; 45; 45А; 46; 48; 48А; 49; 49А; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 
59; 60; 61; 62; 62А; 63; 64; 66; 68; Украинская: 2; 5; 6; 8; 8А; 9; 10; 11; 12; 13; 13/1; 14; 
15; 16; 16А; 17; 18; 18/2; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 25А; 26; 27; 28; 29; 29А; 29Б; 30; 31; 
32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 45А; 46; 47; 48; 48А; 49; 50; 51; 51А; 
52; 53; 55; 56; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 64А; 65; 66; 66А; 67; 67А; 68; 68А; 69; 69А; 71; 
71/1; 73; 73А; 74; 75; Фрунзе: 2; 3; 4; 4Б; 5; 6; 7; 8; 9. 
Помещение для голосования: ГБПОУ «Михайловский профессионально - 

педагогический колледж им. В.В. Арнаутова». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Гоголя, 29. 
Номер телефона: 4-15-53. 

 

 

Избирательный участок №4415  
 

В границах улиц: Бакинский; Интернациональный; Киевский; Крайняя; Куйбышева; 
Кутузова; Новый; Парижский; Российский; Шаумяна; Почтовый: 1; 2Б; 3; 4; 4А; 5; 6; 7; 
8; 8/1; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 18А; 18Б; 19; 20; 21; 22; 22А; 22Б; 23; 24; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 32Б; 33; 33А; 34; 35; 36; 36А; 37; 38; Базарная: 1; 1/1; 1/2; 1/3; 
2; 2А; 3; 4; 5; 6; 6А; 7; 8; 9; 11; 11А; 12; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 22А; 23; 23/1; 
24; 26; 27; 28; 28/1; 30; 32; 34; 36; 36А; 38; 38/2; 40; 40А; 42; 42А; Блинова: 1; 2А; 3; 4; 
4А; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 12А; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 19А; 20; 21; 22; 22А; 23; 24; 
25; 26; 27; 28; 29; 30; 33; 34; 34А; 35; 36; 37; 37А; 38; 38А; 39; 40; 40А; 41; 41А; 42; 44; 
45; 46; 47; 48; 48А; 49; 49А; 51; 53; 53А; 55; 55А; 57; 59; 61; 63; 63А; 65; 65А; 67; 67А; 
69; 69А; 71; 73; 73А; 75; Гоголя: 41; 43; 45; 47; 49; 51; 53; 55; 57; 59; 61; 63; 65; 67; 69; 
71; 73; 75; 77; 77А; 79; 81; 81А; 81/1; 81/2; 83; 84; 84А; 85; 86; 86А; 87; 88; 88А; 90; 92; 
94; 96; 96А; 98; 98А; 100; 102; 104; 106; 108; 108А; Комсомольская: 2; 2А; 2Б; 4; 6; 10; 
12; 14; 16; 18; 20; 22; 24; 26; 28; 30; 32; 34; 36; 38; 40; 42; 42А; 42-1; 42-2; 42-3; 42-4; 42-

5; 42-7; 44; 46; 48; 50; 52; Краснознаменская: 2; 4; 4/1; 5; 5А; 6; 7; 8; 9; 9А; 11; 12; 12А; 
13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 24/3; 25; 25/2; 26; 27; 28; 28-3; 29; 30; 31; 33; 

35; 37; 39; 41; 43; Ленина: 26; 28; 30; 30А; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 37-1; 37-2; 38; 39; 

40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 47А; 48; 48А; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 55/1; 55/3; 56; 57; 
58; 58А; 59; 59-2; 60; 61; 62; 63; 65; 67; 69; 69А; 70; 70А; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 79; 
81; 83; 85; 85/2; 86; 87; 89; 91; 91А; 92; 93; 95; 97; 99; 101; 103; 105; 109; 111; Мира: 33; 
35; 35А; 37; 37А; 45; 47; 49; 50; 51; 51/1; 52; 52/2; 53; 53А; 54; 55; 55А; 56; 57; 58; 59; 
59А; 60; 61; 62; 64; 64/2; 66; 67; 67/3; 68; 69; 69/2; 69/3; 70; 71; 72; 74; 75; 75/1; 76; 76А; 
77; 77/2; 78; 80; 84; 90; 92; 94; 94А; 98; 100; 102; 104; 106; 108; 110; 112; 114; 
Миронова: 1; 2; 4; 5; 6; 6/2; 7; 8; 9; 9А; 10; 11; 12; 13; 14; 14А; 15; 16; 17; 18А; 19; 20; 
20А; 21; 22; 23; 23А; 24; 24/2; 25; 26; 27; 28; 28А; 29; 29А; 30; 31; 31А; 32; 33; 34; 34/2; 
35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 42А; 43; 44; 44А; 46; 46/1; 48; 50; 52; Московская: 77; 79; 



14 

 

 

 

81; 81А; 81/2; 83; 83А; 85; 87; 89; 91; 93; 95; 97; 99; 101; 103; 105; 107; Народная: 62; 
64; 66; 68; 70; 70Б; 72; 72А; 74; 76; 78; 84; 86; 88; Советская: 1; 1А; 3; 5; 5А; 7; 9; 11; 13; 
15; 17; 19; 19А; 21; 21А; 23; 25; 27; 27А; 29; 29А; 31; 31А; 33; 33А; 35; 35А; 37; 37А; 
37Б; 37В; 39; 39А; 43; Торговая: 1; 1А; 1Б; 2; 3; 3А; 3/1; 4; 5; 6; 7; 8; 8А; 9; 10; 11; 11А; 
11Б; 11В; 12; 13; 13А; 13Б; 14; 15; 16; 17; 17А; 18; 19; 20; 21; 22; 22А; 23; 24; 24/2; 25; 
26; 27; 28; 29; 30; 32; 33; 34; 34/1; 35; 35А; 36; 37; 38; 39; 39/2; 40; 41; 42; 42/4; 42-44; 

43; 44; 47; 48; 48А; 49; 49А; 50; 50/4; 51; 53; 54; 54/1; 54/2; 54/3; 54/5; 54/7; 55; 56; 56/1; 
56/2; 57; 62; 63; 64; 64-2; 65; 65/2; 65/3; 65/5; 66; 67; 67/2; 68; 69; 69/1; 69/2; 70; 71; 72; 

73; 73А; 74; 75; 76; 76А; 76Б; 77; 78; 79; 80; 80А; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 88/1; 89; 
89-2; 90; 92; 92/2; 93; 95; 96; 96А; 97; 98; 99; 100; 101; 103; 105; 107; Фрунзе: 10; 12; 13; 
14; 15; 16; 16/1; 17; 17А; 18; 18/1; 18/2; 19; 20; 21; 21/2; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 27А; 28; 
29; 30; 31; 31/2; 32; 33; 34; 34А; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 42; 44; 44А; 45; 46; 46А; 47; 48; 
49; 50; 51; 51/1; 52; 52/2; 53; 54; 58; 60; 62; Чурюмова: 1; 3; 4; 4А; 5; 6; 7; 8; 9; 9А; 10; 
11; 11А; 12; 13; 14; 15; 16; 18; 19; 20; 21; 21А; 22; 23; 23А; 24; 25; 25А; 26; 27; 28; 29; 
30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 40А; 41; 46; 46А; 47; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 
55; 55А; 56; 57; 58; 59; 59А; 60; 61; 62; 62А; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 74; 75; 
75А; 77; 78; 79; 81. 
Помещение для голосования: МКУ «Михайловский центр культуры». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Ленина, 68. 
Номер телефона: 4-15-82. 

 

 

Избирательный участок №4416  
 

В границах улиц: Киквидзе; Блинова: 102; 104; 106; 106Б; 107; 107А; 109; 111; 
Коммуны: 87А; 89; 89А; Краснознаменская: 63; 64; 66; 68; 70; Леваневского: 2 ДБ; 4; 6; 
8; 10; 12; 14; 16; 18; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 30А; 30Б; 31; 32; 33; 33А; 
34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 44; 45; 46; 47; 49; 51; 53; 55; 57; 61; 63; Миронова: 95; 
97; 99; 100; 101; 102; 103; Обороны: КОТЕДЖ 1; КОТЕДЖ 2; КОТЕДЖ 3; КОТЕДЖ 4; 
КОТЕДЖ 5; 33; 33А; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 39/2; 40; 40А; 41; 41А; 42; 42А; 43; 43А; 44; 
44А; 45; 46А; 49; Республиканская: 15; 17; 21; 23; 24; 25; 26; 26А; 26Б; 27; 29; 31; 33; 
35; 37; 41; 43; 45; 49; 50; 51; 53; 55; 57; 59; 61; 63; 65; 67; 69; 71; 71А; 73; 75; 79; 81; 83; 
Чкалова: 1; 2; 3; 4; 4А; 4/1; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 11А; 11/1; 11/2; 12; 12А; 13; 14; 14А; 15; 
16; 17; 18; 19; 19А; 20; 21; 21-2; 22; 22А; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 
36; 37; 38; 39; 40; 41; 41/2; 42; 43; 44; 45; 46; 46А; 47; 48; 48/1; 48/2; 49; 50; 51; 52; 53; 
53/2; 54; 55; 56; 57; 58; 58/2; 59; 60; 61; 62; 62/1; 64; 64/1; 66; 66/2; 68; 70; 70А; 
Энгельса: 11В.  
Помещение для голосования: "Центральная городская библиотека" МБУК "ЦБС". 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Республиканская, 26. 
Номер телефона: 2-28-77. 

 

 

Избирательный участок №4417 

 

В границах улиц: Обороны: 51; 53; Республиканская: 28; 28А; 30; 32; 34; 34А; 34Б; 36; 
36А; 38; Энгельса: 15; 15А; 17; 23; 2 Краснознаменская: 24А.  
Помещение для голосования: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №7». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Энгельса, 19. 
Номер телефона: 2-38-74. 

 

 

Избирательный участок №4418  
 



15 

 

 

 

В границах улиц: Поперечная: 16; 2 Краснознаменская: 26; 30; 32; 34; 55; 55А; 55Б; 57; 
61; 61/2; 63; 65.   

Помещение для голосования: отдел ЗАГС администрации городского округа город 
Михайловка Волгоградской области. 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. 2-я Краснознаменская, 55.                   
Номер телефона: 5-22-55. 

 

 

Избирательный участок №4419 

 

В границах улиц: Поперечная: 2; 8; 10; 12; 14; 18; 20; 22; Республиканская: 42; 44; 46; 
48; 52; 54; 56; 58; 60; 62; 85; 87; 89; 91; 93; 95; 97; 99; 101; 103; 105; 107; 107-2; 109; 

Чкалова: 72; 74; 76; 78; 80; 82; 84; 86; 88; 90; 92. 
Помещение для голосования: Центральная городская детская библиотека МБУК 
«ЦБС». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Республиканская, 42. 
Номер телефона: 5-38-10. 

 

 

Избирательный участок №4420  
 

В границах улиц: Энгельса: 21; 22; 24; 25; 26; 2 Краснознаменская: 10; 12; 14; 16; 16А; 
16Б; 18; 20; 22; 24. 
Помещение для голосования: МКУ «Социально-досуговый центр для подростков и 
молодежи». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. 2-я Краснознаменская, 18-а.                   
Номер телефона: 2-11-64. 

 

 

Избирательный участок №4421  
 

В границах улиц: Белорусская; Былинная; Веселый; Герцена; Горный; Дзержинского; 
Енисейская; Жуковского; Запорожский; Зои Космодемьянской; проезд Карьерный; 
Кемеровская; Костромской; Краснодонская; Мирный; Муромская; Нижегородская; 
Новороссийская; Октябрьский; Олега Кошевого; Ореховая; Павлика Морозова; 
Полынная; Рабоче-Крестьянская; Ростовский; Сальская; Саши Филиппова; 
Спортивный; Строителей; Тверская; Тульская; Тургеневская; Учительский; 
Хоперский; Цимлянский; Шоссейная; Янтарный; Ярославская; Эстонский: 2; 2А; 3; 4; 
5; 6; 6А; 7; 9; проезд Западный: 2; Виноградная: 1; 1А; 1Д; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 7А; 8; 9; 10; 
10/1; 10/2; 11; 12; 13; 14; 16; Пархоменко: 1; 2; 2А; 2Б; 3; 4; 5; 5/1; 5-2; 5/2; 6; 7; 7/1; 7/2; 

7/3; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 16; 18; Поперечная: 7; 7А; 15; 26; 30; 32; 32/2; Саратовская: 
1; 2; 4; 6; 6А; Урицкого: 1; 2; 2А; 2Б; 2/3; 3; 3/1; 3/3; 4; 4А; 4/2; 5; 5/1; 5/2; 6; 6А; 7; 8; 
8/2; 8/3; 9; 10; 11; 12; 13; 13/1; 13/3; 14; 15; 16; 18; 20; 22; 25 лет Октября: 22; 24; 26; 
26А; 27; 28; 29; 29А; 30; 31; 31/2; 32; 33; 34; 35; 35А; 36; 36А; 37; 38; 39; 40; 41; 41А; 
42; 42А; 43; 43А; 44; 45; 46; 47; 47/2; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 54А; 54Б; 55; 55А; 56; 
57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 64А; 65; 65А; 66; 66А; 67; 68; 69; 70; 70/2; 71; 72; 74А; 75; 
75А; 76; 77; 78; 79; 79А; 80; 81; 82; 83; 83А; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 92А; 93; 
94; 94А; 95; 96; 96А; 97; 98; 98А; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 108; 109; 
110; 110А; 111; 111А; 112; 113; 114; 116; 117; 118; 119; 120; 122; 123; 125; 126; 127; 
128; 129; 130; 131; 133; 135; 137; 139; 141; 143; 145; 147; 149. 

Помещение для голосования: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Новороссийская, 1. 
Номер телефона: 5-33-64. 



16 

 

 

 

 

 

Избирательный участок №4422  
 

В границах улиц: Боровая; Волго-Донской; Выходной; Истомина; Медведицкий; 
Партизанский; Первомайская; Песочная; Пионерский; Подтелковский; площадь 
Свободы; Шевченко; Комсомольская: 1; 1А; 3; 5; 7; 9; 11; 13; 15; 17; 19; 21; 23; 25; 27; 
29; 31; 33; 35; 37; 39; 41; 43; 45; 47; 49; 49-1; 49-2; 49-3; 51; 51-1; 51-2; Ленина: 100; 
102; 104; 104А; 104Б; 108; 110; 112; 113А; 114; 114А; 115А; 116; 117; 117-2; 117-3; 118; 

118А; 119; 119-1; 119/2; 119-3; 119-4; 119/5; 119-8; 120; 121; 121-1; 121/3; 121/4; 122; 

123; 123-1; 131; 133; 135; 137; 139; 141; 143; 145; 147; 149; 151; Мира: 83; 83/3; 85; 91; 
Народная: 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 14А; 15; 15А; 16; 18; 19; 20; 21; 22; 
24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 40; 41; 42; 42А; 43; 44; 44А; 45; 
46; 47; 48; 48А; 48Б; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 54А; 55; 55А; 57; 58; 59; 60; 60Б; 61; 63; 65; 
67; 69; 71; 73; 75; 77; 77А; 81; 81А; 85; 87; 89; 91; 95; 97; 99; 101; Чурюмова: 80; 82; 83; 
84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 94; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 

108А; 109; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 121; 122; 122А; 123; 
125; 127; 129; 129А. 
Помещение для голосования: здание МБУК «Михайловский краеведческий музей». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Мира, 82.  
Номер телефона: 4-22-15. 

 

 

Избирательный участок №4423  
 

В границах улиц: Больничный; Воронежский; Грозненский; Кленовый; Красный; 
Кузнечная; Победы; Северный; Тельмана; Тракторная; Ясный; Школьный: 1; 1А; 2; 3; 
4; 5; 6; 7; Базарная: 29; 31; 33; 35; 37; 39; 41; 46; 47; 48; 50; 52; 54; 56; 58; 60; Гоголя: 
89; 91; 93; 95; 97; 97А; 99; 101; 103; 110; 112; 112/1; 112/2; 114; 116/1; 116/2; 118; 118/1; 
118/2; 120; 122; 124; 126; 128; 130; 132; 134; 136; 138; 140; Демократическая: 75; 75А; 
77; 79; 79А; 81; 81А; 83; 83А; 85; 85А; 87; 89; 91; 93; 93А; 95; 95А; 96; 97; 97А; 97Б; 
97В; 98; 99; 99А; 100А; 101; 101А; 101Б; 102; 103; 103А; 104; 104А; 105; 105А; 106; 
106А; 107; 107А; 108; 109; 110; 112; 114; 116; 118; 118А; 120; 122; 124; 126; 130; 132; 
134; 136; 136А; 138; 138А; 142; 144; 146; 148; 150; 152; 154; 156; 158; 160; 160А; 162; 
164; 164А; 166; Московская: 90; 92; 94; 96; 98; 100; 102; 104; 104А; 106; 108; 108А; 110; 
113; 115; 117; 119; 121; Народная: 92; 94; 96; 98; 100; 100А; 102; 103; 104; 105; 107; 
107А; 108; 108А; 109; 111; 113; 114; 115; 115А; 117; 119; 123; 123А; 125; 127; 129; 
129А; 129/1; 131; 131А; 133; 133А; 135; 135А; 137; 139; 141; 143; 143А; 145; 147; 149; 
151; Пирогова: 79; 81; 83; 85; 87; Республиканская: 64; 66; 68; 70; 72; 74; 76; 98; 100; 
102; 104; 111; 113; 115; 117; 119; 121; 123; Украинская: 77; 77А; 79; 81; 81А; 83; 84; 85; 
85А; 87; 89; Фрунзе: 57; 59; 61; 61А; 63; 64; 65; 65А; 66; 67; 68; 69; 70; 72; 72-2; 74; 76; 

76А; 78; 78А; 78Б; 80; 82; 84; 86; 86А; 88; 88А; 88-1; Чкалова: 63; 63А; 65; 67; 69; 71; 
73; 75; 77; 79; 81; 83; 85; 96; 96А; 98; 100; 102; 104; 106; 108; 110; 25 лет Октября: 1; 
1А; 2; 2А; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 11А; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 17А; 18; 18А; 18Б; 18В; 
19; 20; 21; 23; 25. 

Помещение для голосования: МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» структурное 
подразделение «Золотой ключик». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Украинская,76.  
Номер телефона: 4-00-28. 

 

 

 



17 

 

 

 

Избирательный участок №4424  
 

В границах улиц: Абаканская; Абрикосовая; Азовская; Александра Матросова; 
Алтайская; Ангарская; Армавирская; Балтийская; Баумана; Братская; Бульварная; 
Верхняя; Весенний; Вольная; Воронежская; Воскресенская; Гагарина; Дружбы; 
Дубравная; Елецкая; Есенина; Загорская; Ильинская; Казачий; Карельская; 
Ковровская; Колхозная; Колхозный; Космическая; Лазоревая; Ленинградский; 
Липецкая; Механизаторов; Михайловская; Можайская; Можайский; Нарвская; 
Новосельская; Пригородная; Светлый; Сиреневая; Славянская; Славянский; 
Слободская; Спартановская; Спартановский; Суздальская; Суздальский; Тамбовский; 
Тополевая; Тюменская; Уральская; Урожайная; Уфимский; Цветочный; Энтузиастов; 
Яровая; Школьный: 8; 10; 11; 14; 33; Эстонский: 8; 10; 11; 12; 13; 14; 14А; 15; 16; 16А; 
17; 17А; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 27; 33; 35; 35А; Виноградная: 15; 18; 20; 21; 22; 
23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 44; 46; 48; 50; 

Пархоменко: 15; 17; 19; 20; 21; 21А; 22; 23; 24; 24А; 24Б; 24В; 25; 26; 26/2; 26/6; 27; 28; 
29; 30; 31; 32; 34; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 42А; 48; 49; 50; 52; 53; 54; 54А; 55; 57; 59; 
63; 65; Саратовская: 5; 7; 9; 9/2; 9/3; 10; 11; 11А; 14; 15; 16; 18; 20; 22; 24; 26; 28; 30; 32; 
34; 34А; 36; 38; 39; 40; 42; 44; 46; Урицкого: 17; 19; 21; 24; 25; 26; 28; 30; 32; 38; 40; 
77А; Фрунзе: 90; 92; 92Б; 94; 96; 98; 100; 102; 102А; 102Б; 104; 104А; 106; 110; 112; 
112А; 114; 116; 118; 120; 122; 124; 126; 128; 130. 
Помещение для голосования: МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Карельская, 2-В. 
Номер телефона: 4-08-37. 

 

 

Избирательный участок №4425  
 

В границах улиц: Балочная; Балочный; Горького; Дачная; Дачный; Демьяна Бедного; 
Деревенский; Загородная; Звездный; Калинина; Калужская; Ключевая; Крылова; Луч; 
проезд Мелиораторов 1; проезд Мелиораторов 2; проезд Мелиораторов 3; проезд 
Мелиораторов 4; Мелиораторов; Минский; Отрадненская; Полтавский; Рубежная; 
Суворова; Чапаева; Юбилейная; Ягодный; Демократическая: 1; 1А; 2; 2А; 2Б; 2-1; 2-2; 

3; 4; 5; 5-1; 6; 7; 8; 8А; 9; 10; 11; 11А; 12; 12А; 13; 14; 14-2; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 

23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 29-1; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 36А; 37; 38; 39; 40; 40А; 41; 42; 
42А; 43; 44; 44А; 45; 46; 46А; 47; 47А; 48; 48А; 48Б; 48В; 49; 49А; 49/1; 50; 50-1; 50-2; 

51; 51А; 52; 52-1; 52-2; 53; 54; 54-1; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 61А; 62; 63; 64; 65; 65А; 
66А; 67; 67А; 68; 68А; 69; 70; 71; 71А; 72; 72А; 73; 73А; 74; 78; 80; 82; 84; 86; 88; 90; 
92; 92А; 94; 94А; Ленина: 124; 126; 128; 130; 132; 134; 136; 138; 140; 142; 144; 146; 148; 
150; 152; 152А; 153; 154; 156; 157; 158; 159; 160; 161/1; 162; 162/1; 163; 164; 165; 166; 
167; 168; 169А; 171; 171А; 172; 173; 173А; 175; 177; 177А; 179; 179А; 180; 181; 181А; 
183; 183А; 183Б; 185; 185А; 185Б; 185Г; 187; 187Б; 187В; 189; 189А; 189Б; 197Б; 
Фрунзе: 71; 73; 73А; 75; 75А; 77; 79; 81; 83; 85; 87; 87/2; 91; 91А; 93; 93А; 95; 95А; 95Б; 
97; 99; 101; 103; 107А. 
Помещение для голосования: МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» структурное 
подразделение «Родничок». 
Адрес размещения УИК и помещения для голосования: ул. Ленина 185-В. 
Номер телефона: 4-93-56. 

 

 

Управляющий делами                                                                                     Е.И.Аболонина 

 


